



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	6.882.526,88	3.489.269,94	3.489.269,94	3.441.263,44	3.441.263,44	3.031.697,00
RECEITAS DE CAPITAL	1.206.969,40	286.999,92	286.999,92	603.484,70	603.484,70	0,00
SUBTOTAL	8.089.496,28	3.776.269,86	3.776.269,86	4.044.748,14	4.044.748,14	3.031.697,00
(-) DEDUÇÕES	963.462,32	451.770,00	451.770,00	481.731,16	481.731,16	402.083,73
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	159.743,68	60.500,04	60.500,04	79.871,84	79.871,84	47.430,25
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	803.718,64	391.269,96	391.269,96	401.859,32	401.859,32	354.653,48
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	7.126.033,96	3.324.499,86	3.324.499,86	3.563.016,98	3.563.016,98	2.629.613,27

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	5.403.570,00	2.701.785,00	2.701.785,00	3.138.828,14	3.138.828,14	2.540.365,35	2.540.365,35	2.043.838,62
(-) Juros e Encargos da Dívida	4.000,00	2.000,00	2.000,00	1.332,56	1.332,56	1.332,56	1.332,56	39,63
SUBTOTAL	5.399.570,00	2.699.785,00	2.699.785,00	3.137.495,58	3.137.495,58	2.539.032,79	2.539.032,79	2.043.798,99
DESPESAS DE CAPITAL	1.173.430,00	586.715,00	586.715,00	482.539,56	482.539,56	179.832,76	179.832,76	135.162,38
(-) Deduções	106.000,00	53.000,00	53.000,00	77.603,69	77.603,69	58.879,91	58.879,91	39.622,53
Amortização de Dívida	106.000,00	53.000,00	53.000,00	77.603,69	77.603,69	58.879,91	58.879,91	39.622,53
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	6.467.000,00	3.233.500,00	3.233.500,00	3.542.431,45	3.542.431,45	2.659.985,64	2.659.985,64	2.139.338,84
RESULTADO	-5.663.281,36	-2.842.230,04	-2.842.230,04	-3.140.572,13	-3.140.572,13	-2.258.126,32	-2.258.126,32	-1.784.685,36
RESULTADO	659.033,96	90.999,86	90.999,86	20.585,53	20.585,53	903.031,34	903.031,34	490.274,43

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
I - Dívida Consolidada	601.882,25	601.882,25	543.002,34	-58.879,91	-58.879,91
(-) Disponibilidade de Caixa	468.428,89	468.428,89	1.419.397,83	950.968,94	950.968,94
(-) Aplicações Financeiras	717.538,21	717.538,21	805.548,27	88.010,06	88.010,06
(-) Demais Ativos Financeiros	52.768,50	52.768,50	81.111,78	28.343,28	28.343,28
(+) Restos a Pagar Processados	6.106,18	6.106,18	13.401,78	7.295,60	7.295,60
II - Dívida Consolidada Líquida	-630.747,17	-630.747,17	-1.749.653,76	-1.118.906,59	-1.118.906,59
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-630.747,17	-630.747,17	-1.749.653,76	-1.118.906,59	-1.118.906,59